司的任何保证。

本公司及保荐机构提醒广大投资者注意，凡本上市公告书未涉及的有关内容，请投资者查阅2015年6

月19日登载于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的配股说明书全文及相关文件。

二、股票上市情况

（一）编制上市公告书的法律依据

本上市公告书系根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管

理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律、法规和规章的规定编制，旨在向投资者提供有关

本公司本次配股新增股票上市的基本情况。

（二）股票发行的核准情况

本次配股发行经中国证券监督管理委员会证监许可 【2015】1076号文核准。 经深圳证券交易所同

意，龙洲股份本次配股共计配售60,593,228股人民币普通股将于2015年7月16日起上市。 本次配股发行

完成后，公司股权分布仍符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

（三）本次配股股票上市相关信息

上市地点：深圳证券交易所

新增股份上市时间：2015年7月16日

股票简称：龙洲股份

股票代码：002682

本次配股发行前总股本：208,000,000股

本次配股新增上市股份：60,593,228股，其中，无限售条件股东增加59,144,228股，有限售条件股东

增加1,449,000股

本次配股完成后总股本：268,593,228股

股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

上市保荐人：东北证券股份有限公司

三、发行人、控股股东和实际控制人情况

（一）发行人基本情况

中文名称：福建龙洲运输股份有限公司

英文名称：Fujian� Longzhou� Transportation� Co.,Ltd.

注册资本：208,000,000元

注册地址：福建省龙岩市新罗区人民路龙津花园东塔楼5楼

法定代表人：王跃荣

股票简称：龙洲股份

股票代码：002682

上市地：深圳证券交易所

经营范围：县内班车客运、县际班车客运、市际班车客运、省际班车客运、省际(旅游）包车客运、客运

站经营；出租汽车客运；普通货运、危险货物运输（2类1项）、危险货物运输（3类）、货运站（场）经营；一

类汽车维修（仅限分支机构经营）；保险兼业代理：车险、货运险、意外险；水路旅客运输、旅游客运、货物

运输及水路运输服务业；房屋租赁；汽车租赁；对旅游、广告、城乡公交、机动车性能检测、交通职业技术培

训、住宿、餐饮行业的投资；汽车（不含九座以下乘用车）、汽车配件、润滑油、日用百货、石制品、矿产品

（除煤炭）、工艺品、服装、五金、化工产品（不含危险品及易制毒化学品）、建筑材料的销售；设计、制作、

代理、发布国内各类广告。

所属行业：交通运输、仓储和邮政业-道路运输业

邮政编码：364000

电 话：0597-3100699

传 真：0597-3100660

公司网址：http://� www.lzgf.cn

电子信箱：lzyszqb@163.com

董事会秘书：蓝能旺

（二）发行人董事、监事、高级管理人员基本情况及持有发行人股份情况

本次配股发行前后，本公司董事、监事和高级管理人员持股情况如下：

序号 姓名 职务

发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 王跃荣 董事长 2,880,001 1.38% 3,744,001 1.39%

2 卢南峰 董事、总裁 0 0% 0 0%

3 袁合志 董事、副总裁 1,588,001 0.76% 2,064,401 0.77%

4 陈海宁 董事、财务总监 0 0% 0 0%

5 蓝能旺 董事、副总裁、董事会秘书 0 0% 0 0%

6 江银强 董事 0 0% 0 0%

7 郭 平 独立董事 0 0% 0 0%

8 黄衍电 独立董事 0 0% 0 0%

9 王 克 独立董事 0 0% 0 0%

10 苏龙州 监事会主席 1,588,000 0.76% 2,064,400 0.77%

11 张文华 监事 0 0% 0 0%

12 钟全汉 监事 0 0% 0 0%

13 罗寿财 副总裁 0 0% 0 0%

14 章伟民 副总裁 384,001 0.18% 499,201 0.19%

合 计 6,440,003 3.08% 8,372,003 3.12%

（三）发行人控股股东及实际控制人的情况

福建省龙岩交通国有资产投资经营有限公司为公司控股股东，龙岩市人民政府国有资产监督管理委

员会为公司实际控制人。 截至2015年7月2日，福建省龙岩交通国有资产投资经营有限公司持有公司股份

71,308,027股，占公司发行后股份总数的26.55%。

福建省龙岩交通国有资产投资经营有限公司，法定代表人：邱文；成立日期：2000年12月27日；法定

住所：龙岩市西安北路14号；注册资本155,087.69万元。

经营范围：从事授权范围内的国有资产经营、管理。 （依法需经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）。

截至2014年12月31日， 福建省龙岩交通国有资产投资经营有限公司经审计的总资产725,418.57万

元，净资产401,752.16万元，2014年度实现营业收入34,882.64万元，净利润32,932.44万元。

目前福建省龙岩交通国有资产投资经营有限公司拥有的本公司股票未被质押，也不存在股权争议。

（四）本次配股完成前后公司前十名股东情况

本次配股发行前公司前十名股东情况（截止至2015年6月24日）如下：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例

1 福建省龙岩交通国有资产投资经营有限公司 54,852,328 26.37%

2 全国社会保障基金理事会转持三户 4,224,594 2.03%

3 厦门特运集团有限公司 3,442,673 1.66%

4 交通银行股份有限公司－富国消费主题混合型证券投资基金 3,142,720 1.51%

5 王跃荣 2,880,001 1.38%

6

东海基金－兴业银行－东海基金－浦发银行－鑫龙83号资产管理计

划

2,813,183 1.35%

7

华润深国投信托有限公司－迪瑞2号结构化证券投资集合资金信托计

划

2,290,561 1.10%

8

华润深国投信托有限公司－迪瑞1号结构化证券投资集合资金信托计

划

2,187,500 1.05%

9 福建漳州市长运集团有限公司 2,027,889 0.97%

10 福建省宁德市汽车运输有限公司 1,896,889 0.91%

本次配股发行后公司前十名股东情况（截止至2015年7月2日）如下：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例

1 福建省龙岩交通国有资产投资经营有限公司 71,308,027 26.55%

2 全国社会保障基金理事会转持三户 5,491,972 2.04%

3 厦门特运集团有限公司 4,475,475 1.67%

4 交通银行股份有限公司－富国消费主题混合型证券投资基金 4,085,536 1.52%

5 王跃荣 3,744,001 1.39%

6

东海基金－兴业银行－东海基金－浦发银行－鑫龙83号资产管理计

划

3,657,138 1.36%

7

华润深国投信托有限公司－迪瑞2号结构化证券投资集合资金信托计

划

2,977,729 1.11%

8

华润深国投信托有限公司－迪瑞1号结构化证券投资集合资金信托计

划

2,843,750 1.06%

9 福建漳州市长运集团有限公司 2,636,256 0.98%

10 福建省宁德市汽车运输有限公司 2,465,956 0.92%

（五）本次发行完成后发行人股本结构变动情况

本次配股发行前后，发行人股本结构变动情况如下：

股份类型

本次变动前

本次变动增减（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例（％）

一、有限售条件股份 4,830,003 2.32% 1,449,000 6,279,003 2.34%

二、无限售条件股份 203,169,997 97.68% 59,144,228 262,314,225 97.66%

三、股份总数 208,000,000 100.00% 60,593,228 268,593,228 100.00%

四、本次股票发行情况

1、发行数量：实际发行60,593,228股，其中，可上市流通59,144,228股；

2、发行价格：5.60元/股；

3、发行方式：本次发行采取网上定价发行方式，通过深圳证券交易所交易系统进行；

4、发行时间：本次配股发行股权登记日为2015年6月24日（R日），配股缴款时间为2015年6月25日

（R+1日）至2015年7月1日（R+5日）；

5、募集资金总额情况：本次配股募集资金总额为339,322,076.80元；

6、发行费用总额、项目、每股发行费用：

本次发行费用总额为13,300,593.22元，具体构成如下：承销保荐费11,000,000.00元、会计师费用

530,000.00元、律师费用750,000.00元、信息披露、发行手续费等1,020,593.22，每股发行费用为0.22元

（按全部发行费用除以本次配股新增股份总额计算）；

7、募集资金净额：326,037,867.22元；

8、发行后每股净资产：5.19元（按照2015年3月31日未经审计的归属于上市公司股东的净资产加上

本次发行募集资金净额之和除以本次发行后总股本计算）；

9、发行后每股收益：0.08元（在2014年度经审计的归属于上市公司股东的净利润基础上按本次配股

后总股本全面摊薄计算）；

10、注册会计师对本次募集资金到账的验证情况：

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对发行人截至2015年7月6日的新增注册资本实收情况进行